Исх. № ИП-06/1888 от 05.02.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев дело №06-231/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан и гр. <…>
статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в
части осуществления согласованных действий при предоставлении земельного
участка 16:40:050301:96, общей площадью 2585,40 кв.м., расположенного по адресу:
РТ, Тюлячинский МР, д. Нижние Савруши, ул. Салиха Сайдашева, без проведения
конкурентных процедур, что приводит или может привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №06-
231/2017 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России определила:

Отложить рассмотрение дела №06-231/2017.

Назначить рассмотрение дела №06-231/2017 на 27 февраля  2018 года в 10  часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135- ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан представить в срок до 21 февраля 2018 года
следующие надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:

3.1. документы, подтверждающие об отправки и  приеме Межмуниципальным
отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Сабинскому и Тюлячинскому районам РТ о
государственной регистрации прекращения права аренды земельного участка по
договору аренды  №ТО 43-071-1370 от 18.09.2015 года;

3.2. копию протеста прокурора района от 16.10.2017г №02/61-09/2017 и ответ
органа местного самоуправления на данный протест с приложением
соответствующих документов.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-231/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>